

# Trzeba zbierać surki - survival w grach PC

Ciężka praca służąca do zabawy? Niebezpieczeństwo rychłej i potwornej śmierci przedstawione jako forma rozrywki? Takie rzeczy to tylko w grach komputerowych. Dokładnie rzecz biorąc, survivalowych grach komputerowych. Zjawisko tego typu ostatnimi czasy staje się coraz popularniejsze, jak grzyby po deszczu wyrastają nowe tytuły tego typu. Tylko czym właściwie są takie gry i skąd wzięły się ich oszałamiający fenomen?

## Czym są gry survivalowe?

Czym właściwie jest survival? Pierwsze skojarzenia rodzą się od razu. Ciekawe programy telewizyjne, gdzie pozostawiony samotnie w dziczy człowiek musi zmierzyć się z naturą. Sztuka przetrwania jest tak w zasadzie umiejętnością działania w krytycznych warunkach i przygotowania do niesprzyjających sytuacji. Gromadzenia zapasów, posiadania odpowiednich narzędzi oraz wiedzy w jak najszerszym zakresie. Brzmi znajomo, prawda? Jasne, bo to wręcz gotowy pomysł na grę komputerową. Dlatego też twórcy wykorzystali ten motyw bardzo szybko.

## Czym wyróżniają się gry survivalowe?

Gry survivalowe starają się w sposób mniej lub bardziej realistyczny odwzorować krytyczne i niebezpieczne sytuacje oraz metody radzenia sobie z nimi przez człowieka. Mamy więc typowe gromadzenie surowców, tworzenie narzędzi pomocnych w terenie (wszędobylski „crafting”) i eksplorację okolicy. Rzecz jasna mówimy tutaj o światach wykreowanych na potrzeby gier komputerowych, wszystko to może więc przyjmować najróżniejsze formy. Występują typowe tematy: „człowiek kontra natura”, bardzo popularne postapo i nawet wątki kosmiczne! Twórcy okraszają to przeróżnymi klimatami. Takie najnowsze odsłony serii *Tomb Rider* to dosyć poważne, stonowane historie pełne dobrze oddanego niebezpieczeństwa, z kolei *Don't Starve* wygląda jakby Tim Burton postanowił zrobić sobie coś do pogrania w wolnej chwili. Główny motyw gry zawsze jednak pozostaje ten sam: zapewnić sobie przetrwanie. Nieważne czy do następnego poranka, czy przybycia helikoptera ratunkowego.

Mamy więc mniej więcej podobny schemat rozrywki. Zostajemy wrzuceni w nieprzyjazny dla protagonisty teren i musimy przetrwać. W tym celu eksplorujemy otoczenie, poszukując zwiększających szanse przetrwania surowców. Przez surowce nie należy rozumieć tutaj złota, metalu, czy drewna. Chodzi tutaj raczej o zasoby. Surowcem w grze survivalowej może być np. krzemień, dobry do rozpalania ogniska i wykonania grotu włóczni. Czasami są to baterie czy złom z którego można wykonać broń. Prawie zawsze opatrunki i jedzenie. Gdy zdobędziemy takie zapasy, możemy tworzyć z nich przydatne narzędzia, a nawet broń. Z czasem ułatwiamy sobie życie zdobywając lepszą kryjówkę, zwiększamy swoje możliwości pośród głuszy. Brzmi nieźle, prawda?

To jeszcze nie koniec.

## Różne wariacje Beara Gryllsa

Element survivalowy może bowiem wchodzić w skład wielu innych modeli rozrywki. Okazuje się bowiem, że nieźle pasuje min. do horroru, czy FPP. Strasznie bowiem ubarwia rozrywkę. Oto kilka ciekawych przykładów:

- **Outlast** - gra z rodzaju *survival horror*. Wcielając się w pewnego wścibskiego reportera gracz będzie zmuszony przetrwać na terenie odgradzonego od świata szpitala psychiatrycznego. Jego problemem będą nie tylko uwolnieni pacjenci... Gra jest zasadniczo horrorem z elementami survivalu. Gracz musi bowiem przetrwać w niegościnnym wnętrzu opuszczonego Mount Massive Asylum. W tym celu zbiera min. baterie do kamery, przydatnej ze swoją termowizją.
- **S.T.A.L.K.E.R.** - FPP z elementami survivalu i postapo. Wcielając się w rolę Stalkera, osoby żyjącej z eksploracji Zony, gracz zmuszony jest do ciągłego racjonowania żywności, amunicji oraz innego ekwipunku. Życie w okolicach czarnobylskiej elektrowni nie jest łatwe, szczególnie gdy wszędzie pełno mutantów, kończy się amunicja, a promieniowanie wzrasta.

- **Dying Light** - Gra z powodzeniem łącząca klimat apokalipsy zombie i survivalu. Starając się w przeżyć pośród nieumarłych gracz eksploruje zrujnowane miasto w poszukiwaniu surowców oraz elementów potrzebnych do craftingu broni.

Jak widać, gry survivalowe to głęboki temat. Ich najróżniejsze wariacje ciągle pojawiają się na rynku, zaskakując graczy nowymi pomysłami. Każdy znajdzie tu coś dla siebie. Wystarczy jedynie, aby odnalazł w sobie choć trochę iskry prawdziwego mistrza sztuki przetrwania.